
   Pinot Gris zemské  
Trpělka & Oulehla

Charakter:

Barva světlé žlutá s nazlátlou jiskrou odrůdy Rulandské šedé. Ve
vůni lehký nádech citrusů, chlebové kůrky a sušeného zázvoru.
Chuť typicky odrůdová, zprvu mírně ovocitá, přechází do
bylinkových tónů meduňky. Na patře se drží jemná kyselinka v
harmonii s přimeřeným zbytkovým cukrem a lehce minerální
dochutí, vhodné k denní konzumaci.

Vinice:
Region: Česká a moravská vína – oblast

Morava

Analytické hodnoty:

Doporučení k pokrmům: K zeleninovým a sýrovým salátům, k jehněčím kotletkám na grilu. Pro svou
univerzálnost potěší všechny věkové kategorie zvláště s čerstvými sýry a
miskou černých oliv.

www.weinort.cz



  

Pan Václav Trpělka v roce 1991 vinařství založil a společně s Lubošem Oulehlou se pustili do poctivé
práce, dnes již na 26 ha vinic. Majitelé věří, že když se k dílu přistupuje s péčí a láskou, projeví se to v
hroznech a konečně i ve výsledném produktu - víně. Moderní technologie výroby, řízené kvašení a
následné další procesy při zrodu vína jsou samozřejmé. Obec Nové Bránice se nachází 1 km od
vinařského města Dolní Kounice, které se pyšní tradicí pěstování vína již od 12. století. Vše souvisí se
zdejším klášterem Rosa Coeli (Růže nebeská) a samozřejmě půdními a klimatickými podmínkami. Zvláště
zdejší štěrkopísky dávají nenapodobitelnou identitu vyhlášené Frankovce. V posledních letech se dostává
velkému uznání zejména vínům odrůdy Sauvignon a Chardonnay.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

